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RÉSULTATS ANNUELS 2007/2008   
 

 
 
Durant l’exercice 2007/2008 clos au 31 octobre 2008, la société a enregistré un chiffre d’affaires de  
55,6 MCHF (34,6 M€) en progression de 13,0% par rapport à l'année précédente.  
 
L’enneigement précoce et excellent jusqu’à fin avril, combiné avec un ensoleillement très généreux 
durant tout l’hiver a permis une augmentation significative de la fréquentation qui est passée de  
978 000 à 1 117 000 journées skieurs, soit + 14,2%. 
 
L’excédent brut d’exploitation s’élève à 22,5 MCHF (13,7 M€) soit une amélioration de 22,5%. Les coûts 
ont été maîtrisés avec une augmentation des frais de personnel limitée à 8,1% et une diminution de 4,7% 
des autres charges d’exploitation.  
 
Le résultat net - Part du groupe s’élève à 6,3 MCHF (3,9 M€) contre 4,5 MCHF (2,8 M€) sur l’exercice 
précédent. Le résultat de l’exercice 2007/2008 comprend 0,3 MCHF (0,2 M€) correspondant à la quote-
part dans le résultat net de la société Télé-Thyon dans laquelle TELEVERBIER SA a pris une 
participation de 30,7% fin mars 2007.  
 
Au cours de cet exercice, le groupe a investi 15,1 MCHF (9,4 M€) dont 7,5 MCHF (4,7 M€) dans les 
remontées mécaniques avec la fin de la construction du télécabine de la Tzoumaz.   
 
TELEVERBIER poursuit la consolidation de sa situation financière avec un endettement de  
51,1 MCHF (31,7 M€) pour des capitaux propres de 81,3 MCHF (50,6 M€). 
 
 
Résultats consolidés 2007/2008 (01.11.2007 au 31.10.2008) 
 
En millions de CHF 2007/2008 2006/2007 Variation 
Chiffre d’affaires 
Capacité d’autofinancement 
Résultat d’exploitation 
EBITDA 
Résultat financier 
Résultat net PDG 

55,6 
19,7 
9,3 
7,7 

(1,7) 
6,3 

49,2 
15,5 
7,3 
5,7 

(1,6) 
4,5 

+13,1% 
+27,1% 
+27,8% 
+33,4% 
-7,1% 

+40,2% 
 
En millions d’Euros 2007/2008 2006/2007 Variation 
Chiffre d’affaires 
Capacité d’autofinancement 
Résultat d’exploitation 
EBITDA 
Résultat financier 
Résultat net PDG 

34,6 
12,3 
5,8 
4,8 

(1,0) 
3,9 

30,4 
9,7 
4,5 
3,6 

(1,0) 
2,8 

+13,6% 
+28,9% 
+28,5% 
+34,1% 
-7,76% 

+40,99% 
 
Cours de conversion Euro/CHF                       1,608   1,617  
 



 
2

 
COMMUNIQUE DE PRESSE (suite) Le 3 mars 2009 

 
Les résultats 2007/2008 et les perspectives 2008/2009 seront commentés lors de la réunion 
d’information qui se tiendra le 4 mars 2009 à 11h30 à l’Hôtel Lotti – 7, rue de Castiglione – 
75001 Paris. 
 
 

 
 
 
 
Contacts : 
TELEVERBIER 
Anne Manuel – Directeur Financier – Tél : 00 41 27 775 25 40 – a.manuel@televerbier.ch 
ACTUS Lyon 
Amalia Naveira – Relations analystes/investisseurs – Tél : 04 72 18 04 90 – anaveira@actus.fr 
Marie-Claude Triquet – Relations presse – Tél : 04 72 18 04 90 – mctriquet@actus.fr  
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