



RÉSULTATS ANNUELS 2007/2008

Durant l'exercice 2007/2008 clos au 31 octobre 2008, la société a enregistré un chiffre d'affaires de 55,6 MCHF (34,6 M€) en progression de 13,0% par rapport à l'année précédente.

L'enneigement précoce et excellent jusqu'à fin avril, combiné avec un ensoleillement très généreux durant tout l'hiver a permis une augmentation significative de la fréquentation qui est passée de 978 000 à 1 117 000 journées skieurs, soit + 14,2%.

L'excédent brut d'exploitation s'élève à 22,5 MCHF (13,7 M€) soit une amélioration de 22,5%. Les coûts ont été maîtrisés avec une augmentation des frais de personnel limitée à 8,1% et une diminution de 4,7% des autres charges d'exploitation.

Le résultat net - Part du groupe s'élève à 6,3 MCHF (3,9 M€) contre 4,5 MCHF (2,8 M€) sur l'exercice précédent. Le résultat de l'exercice 2007/2008 comprend 0,3 MCHF (0,2 M€) correspondant à la quote-part dans le résultat net de la société Télé-Thyon dans laquelle TELEVERBIER SA a pris une participation de 30,7% fin mars 2007.

Au cours de cet exercice, le groupe a investi 15,1 MCHF (9,4 M€) dont 7,5 MCHF (4,7 M€) dans les remontées mécaniques avec la fin de la construction du télécabine de la Tzoumaz.

TELEVERBIER poursuit la consolidation de sa situation financière avec un endettement de 51,1 MCHF (31,7 M€) pour des capitaux propres de 81,3 MCHF (50,6 M€).

Résultats consolidés 2007/2008 (01.11.2007 au 31.10.2008)

En millions de CHF	2007/2008	2006/2007	Variation
Chiffre d'affaires	55,6	49,2	+13,1%
Capacité d'autofinancement	19,7	15,5	+27,1%
Résultat d'exploitation	9,3	7,3	+27,8%
EBITDA	7,7	5,7	+33,4%
Résultat financier	(1,7)	(1,6)	-7,1%
Résultat net PDG	6,3	4,5	+40,2%

En millions d'Euros	2007/2008	2006/2007	Variation
Chiffre d'affaires	34,6	30,4	+13,6%
Capacité d'autofinancement	12,3	9,7	+28,9%
Résultat d'exploitation	5,8	4,5	+28,5%
EBITDA	4,8	3,6	+34,1%
Résultat financier	(1,0)	(1,0)	-7,76%
Résultat net PDG	3,9	2,8	+40,99%

Cours de conversion Euro/CHE 1.608 1.617

Les résultats 2007/2008 et les perspectives 2008/2009 seront commentés lors de la réunion d'information qui se tiendra le 4 mars 2009 à 11h30 à l'Hôtel Lotti – 7, rue de Castiglione – 75001 Paris.

**TELEVERBIER SA : société suisse de remontées mécaniques
Cotée sur Euronext Paris – Valeurs étrangères - Code ISIN : CH0008175645 - TVRB**

Contacts :

TELEVERBIER

Anne Manuel – Directeur Financier – Tél : 00 41 27 775 25 40 – a.manuel@televerbier.ch

ACTUS Lyon

Amalia Naveira – Relations analystes/investisseurs – Tél : 04 72 18 04 90 – anaveira@actus.fr

Marie-Claude Triquet – Relations presse – Tél : 04 72 18 04 90 – mctriquet@actus.fr